
číslo 2 / 2013
červen 2013  

 

Najděte své silné stránky pomocí sebehodnocení! 
Kariéroví poradci Vám pomohou 

Vyplňte si životopis a evropský 
pas dovedností na novém webu

 

Existuje řada nástrojů a metod, které se 
k identifikaci kompetencí u klientů používají 
–  dotazníky, testy, projektivní techniky. Stále vět-
ší roli při mapování kompetencí však v poslední 
době hraje kvalitní sebeevaluace (sebehodnoce-
ní). Poradce v tomto případě „doprovází“ klienta 
při jeho cestě k hledání vlastních silných stránek, 
dovedností, znalostí, jež získal v průběhu svého 
života nejen ve formálním vzdělávání a praxí, ale 
i informálním a neformálním učením. 

V České republice se v této oblasti rozšiřu-
jí dvě švýcarské metody, které lze k mapování 
kompetencí úspěšně využít. Jedná se o přístup 
Thomase Dienera, který využívá imaginativní 

Milí čtenáři, 
v minulém newslette-
ru jsme Vás seznámili 
s novou strukturou 
dokumentů: s vylep-
šeným životopisem 
a evropským pasem 
dovedností, do kterého 
si můžete vložit ostatní 
dokumenty. Nyní Vás 
seznámíme s naším novým webem, který 
tyto změny ve struktuře reflektuje.

Zároveň Vám představíme dva projek-
ty Fondu dalšího vzdělávání při MPSV, a to 
Stáže ve firmách a Stáže pro mladé. V rámci 
těchto projektů můžete získat cenné zkuše-
nosti pro uplatnění na pracovním trhu a sa-
mozřejmě můžete nabyté dovednosti zachy-
tit v dokumentech Europassu, konkrétně 
v dokladu o stáži. Ten si můžete přidat do 
evropského pasu dovedností a zkušenosti 
získané během stáže zmínit i v životopise.

Hodně spokojených chvil během léta, ať 
již lenošíte u vody, či v zahraničí získáváte 
cenné studijní či pracovní zkušenosti, Vám 
za celý tým Europassu přeje

Ladislav Koubek
ladislav.koubek@nuv.cz

www.europass.cz

KALENDÁŘ
kde potkáte Europass 

10. 9. •
Europass a evropské nástroje, 
Jihlava

září •
DIDACTA, veletrh vzdělávání, 
Třebíč

26. 9. • Evropský den jazyků, Praha

17.–19. 10. • EDUCA MY JOB, Liberec 

23.–24. 10. • Professia Days, Praha Letňany 

Na podzim proběhnou další akce v rámci 
Evropského roku občanů s účastí 
Europassu. 
Více informací najdete na stránkách 
Eurocentra ve Vašem regionu. 

EDITORIAL

Jedním z prvků současného kariérového poradenství je podpora klientů při hledání 
jejich kompetencí. To je důležité jak pro plánování vlastního vzdělávání a rozvoje, tak 
pro volbu povolání či vytvoření takového pracovního místa, které bude v souladu 
s hodnotami a zájmy člověka i s jeho schopnostmi danou pracovní pozici zvládnout.

Od května 2013 najdete na adrese www.europass.cz graficky nově upravený web 
s aktuální strukturou dokumentů Europassu. Můžete si zde vyplnit on-line životopis 
i evropský pas dovedností, který životopis vhodně doplňuje a údaje o Vašich znalos-
tech a dovednostech přehledně dokládá.

Evropský pas dovedností je složka, kterou si 
můžete vyplnit rovněž on-line na webu Europas-
su, vložit do ní různé doklady o Vašich znalostech 
a dovednostech (např. dodatek k osvědčení, cer-

tifikáty, diplom) a poté stejně jako živo-
topis uložit k sobě do počítače nebo na 
flash disk. Před pracovním pohovorem si 
pak můžete z této složky vybrat relevant-
ní doklady, které se hodí doložit k dané 
pracovní pozici, o kterou se ucházíte, ty 
vytisknout a vzít s sebou na pohovor. 

Na novém webu se dozvíte další in-
formace o jednotlivých dokumentech 
Europassu – jak je získat, proč je dobré 
si je pořídit a při jakých příležitostech 
využít. Najdete zde vzorové příklady vy-
plněných dokumentů a pokyny k jejich 
vyplnění. V záložce „Kontakty a odka-
zy“ Vám nabízíme odkazy na informač-
ní zdroje o možnostech studia a práce 
v Evropě. Nově Vám také poradíme, jak 
napsat motivační dopis a jak se můžete 
připravit na pracovní pohovor.

Lucie Šnajdrová

techniky a pracuje s emocemi a jejich nábo-
jem, a metodu CH-Q – ucelený systém ma-
pování a řízení kompetencí, který je založen 
na jejich sumarizaci, zhodnocování a dokla-
dování. Oba tyto přístupy pomáhají stírat 
rozdíly mezi schopnostmi získanými ve škole, 
v práci nebo při volnočasových aktivitách, což 
je trend, který začínají reflektovat i zaměst-
navatelé. Nezáleží na tom, kde jsme danou 
kompetenci získali, ale že ji máme a umíme 
doložit konkrétními příklady našeho jednání 
(např. nábor pomocí Behavioral-Event Inter-
view, BEI). 

Kateřina Hašková, www.euroguidance.cz

Evropský rok občanů 2013
www.europa.eu/citizens-2013

Evropský rok občanů 2013
www.europa.eu/citizens-2013



Stáže pro mladé pomáhají lidem bez praxe

Zájem o stáže ve firmách stoupá. 
Na stáž dochází již 2 000 stážistů

Mladí uchazeči a zájemci o práci se po-
hybují v začarovaném kruhu – z důvodu 
nedostatku pracovních zkušeností jsou 
neúspěšní na trhu práce a nemají často 
příležitost pracovní zkušenosti získat. 
Projekt Stáže pro mladé realizovaný Fon-
dem dalšího vzdělávání umožňuje mla-
dým lidem získat zkušenosti na prakticky 
orientovaných stážích, které svou náplní 
vycházejí z požadavků podnikové praxe. 
Po skončení stáže obdrží absolventi Euro-
pass – doklad o stáži.  

Stáž si mohou absolventi uvést do životo-
pisu a odlišit se od spolužáků, kteří praxi bě-
hem studia nezískají. Velkou výhodou těchto 
stáží tedy je, že se jich mohou účastnit mla-
dí lidé ještě v době studia – zapojit se může 
840 studentů posledních ročníků středních, 
vyšších odborných a vysokých škol.

Pracovní stáže absolvují studenti u soukro-
mých firem. Studenti se hlásí na stáž v oboru, 
který koresponduje s oborem jejich studia, 
a na stáž nastupují ještě před závěrečnou 
zkouškou. Stáže se konají mimo povinnou 
školní docházku, proto si je studenti mohou 
dohodnout například jako letní brigádu ještě 
před nástupem do posledního ročníku. Mladí mohou vybírat mezi pozicemi v ad-
ministrativě, ekonomii a marketingu, IT, stavebnictví a strojírenství. Obory a pozice 
se v průběhu celého projektu budou postupně rozšiřovat. Studenti se mohou přihlá-
sit až na deset stáží, absolvovat však mohou jen jednu. Přihlášení na stáž neznamená, 
že ji student automaticky získá, protože zaměstnavatelé si z uchazečů na základě výbě-
rového řízení vybírají toho nejvhodnějšího. 

Během stáže se studentům bude věnovat předem určený mentor z řad firemních za-
městnanců. Jeho úlohou je vysvětlit stážistovi, jak to ve firmě chodí, a provázet ho po celou 
dobu stáže. Před nastoupením na stáž studenti musí projít e-learningovým kurzem měkkých 
dovedností, po ukončení stáže ještě navíc absolvují poradenství s kariérovým poradcem, který 
s nimi nacvičí pracovní pohovor, pomůže sestavit správně CV a motivační dopis.

Zájemci o stáž se mohou registrovat přes webové stránky www.stazepromlade.cz, kde 
vyplní svůj profil a následně se již budou moci přihlašovat ke konkrétním nabídkám stáží.

Jitka Fojtíková

V současné době dochází na stáž, do téměř 1 000 firem po 
celé republice, dalších 2 000 stážistů z řad absolventů bez praxe, 
nezaměstnaných, rodičů po či na rodičovské dovolené i zájem-
ců o další vzdělávání. Ti všichni si mohou prostřednictvím stáže 
ověřit své teoretické znalosti ve firemní praxi, a to v rozmezí 1 až 
6 měsíců dle předem stanoveného harmonogramu v závislosti 
na konkrétní stáži. 

Stáže ve firmách jsou určeny osobám, které se potýkají s nedo-
statečnou praxí a chtějí vylepšit svou situaci na trhu práce. Projekt 
jim umožňuje získat cennou praxi v oboru. Pro stážistu je pak nepo-
chybně velkou výhodou také to, že je mu vždy přidělen mentor, který 
zajišťuje odbornou konzultaci a je garantem kvality průběhu stáže.

V rámci projektu jsou nabízeny stáže v oblasti od ekonomiky, mar-
ketingu a reklamy přes počítačové programování až po strojírenství, 
stavebnictví či automobilový průmysl. Zájemci si momentálně mohou 
vybírat z nabídky 95 šablon stáží. 

Do projektu je možné se registrovat na webových stránkách www.
stazevefirmach.cz, kde je k dispozici obsáhlý katalog stáží, nebo lze využít 
informační linku 800 779 977. Aktuální informace o dění v projektu nalez-
nete také na facebookovém profilu www.facebook.com/stazevefirmach.  

Projekt Stáže ve firmách je financován z Evropského sociálního 
fondu prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konku-
renceschopnost a státního rozpočtu ČR.

Kateřina Šímová

Národní centrum Europass ČR
tel.: +420 274 022 347, fax: +420 274 863 473, e-mail: europass@nuv.cz
Weilova 1271 / 6, 102 00  Praha 10, europass je na      www.facebook.com/europass.cr  

Tento projekt byl realizován za finanční podpory Evropské unie. Za obsah sdělení odpovídá výlučně autor. Sdělení nereprezentují názory Evropské komise a Evropská 
komise neodpovídá za použití informací, jež jsou jejich obsahem.

Projekt Stáže ve firmách – vzdělávání praxí, který realizuje Fond dalšího vzdělávání, úspěšně absolvovalo již přes 500 stážistů. 
Ti obdrželi certifikát Europass – doklad o stáži, který slouží jako doklad o získaných odborných dovednostech. Mnohým stážistům 
se navíc podařilo získat díky projektu nové zaměstnání.  

 

EUROPASS – DOKLAD O STÁ!I 

 

 

 

 

Strana 3 

 

 

 
5.  POPIS SCHOPNOSTÍ A DOVEDNOSTÍ ZÍSKAN'CH V PR(B)HU STÁ!E  

 (". 0014) 

 

 Realizované aktivity/úkoly  

 

(28) (*) Podílení se na �ízení projektu v!ech jeho procesech �ivotního cyklu: inicializace, plánování, �ízení a koordinace, monitoring 

a kontrola, uzav�ení 

Spolupráce p�i tvorb� vstupních anal"z a studií (p�íle�itosti, proveditelnosti, investi�ní, apod.)  

Spolupráce na �asové anal"ze projektu 

Spolupráce na anal"ze a �ízení zdroj� v projektu 

Spolupráce na anal"ze a �ízení rizik v projektu 

Participace na provád�ní nákladové anal"zy projektu v�etn� anal"zy a �ízení finan�ních tok�  

Podílení se na �ízení zm�n v projektu v�etn� revize plán� a relokace zdroje 

Podílení se na �ízení komunikace v projektu  

Podílení se na �ízení jakosti produktu projektu 

Podílení se na �ízení dokumentace v projektu 

Spolupráce p�i sestavování, vedení a �ízení projektového t"mu 

Podílení se na v"b�rovém �ízení a smluvním zabezpe�ení projektu 

Reportování stavu a v"voje projektu sm�rem dovnit� projektového t"mu i sm�rem ven na stranu zadavatele projektu a 

zú�astn�n"ch stan projektu 

Uzavírání projektu v�etn� zdokumentování a p�edání v"sledk� budoucímu u�ivateli 

Tvorba záv�re�né zprávy projektu se zhodnocením v"sledk� a anal"zou zp�tné vazby 

Zaji!t�ní p�edání v"stup� z projektu a jejich akceptace zú�astn�n"mi stranami          

 

 Získané schopnosti a dovednosti: 

 

(29(*)) �ízení rizik projektu 

�ízení jakosti projektu 

�ízení informací a dokumentace v projektu 

�ízení zdroj� projektu 

�ízení �asového rámce projektu  

�ízení rozsahu projektu 

�ízení integrace projektu 

�ízení zm�n v projektu 

Finan�ní �ízení projektu   

 

 Dal!í aktivity realizované v rámci stá�e: 

 

(30) Absolvování e-learningového kurzu Vybrané m�kké dovednosti, d�le�ité p�i vstupu na trh práce 

           Stá�ista získal v"stupní certifikát z e-learningového kurzu. 

Absolvování individuální poradenství zam��ené na snadn�j!í vstup na trh práce 

           Stá�ista získal v"stupní certifikát z individuálního poradenství. 

 

 Datum 

 Podpis mentora 

 Podpis dr�itele 

 

(31) (*) 15 01 2013 (32) (*)  

(33) (*)  

 

 dd  mm  rrrr 

 

 

 

Pozn.: Tato tabulka je bez podpis# mentora a dr$itele dokumentu Europass neplatná.  

Kolonky ozna!ené hv"zdi!kou jsou povinné. 

 

 

 

EUROPASS – DOKLAD O STÁ!I 

 

 

 

 

Strana 2 

 

3.  PARTNERSKÉ ORGANIZACE V RÁMCI STÁ!E (". 0014) 
 

 
VYSÍLAJÍCÍ PARTNER (organizace, která je iniciátorem stá�e) 

 

 

Název, typ a adresa  

 

Razítko (nepovinné) a podpis 

 

(11) (*) Fond dal!ího vzd�lávání Na Maninách 20 170 00 Praha 7 �eská republika (12) (*)  

 

 

P�íjmení a jméno  

 

Titul/funkce 

 

(13)  

(14) �editel FDV 

 

 
P�íjmení a jméno odpov�dného konzultanta 

 
E-mail 

 

(15)  

(16)  

 

 

 

 

 

 

 
P&IJÍMAJÍCÍ PARTNER (organizace, která p�ijímá dr�itele dokumentu Europass) 

 

 
Název, typ a adresa 

 
Razítko (nepovinné) a podpis 

 

(17) (*) Okresní hospodá�ská komora 
#kolní 333 790 01 Jeseník �eská republika 

 

(18) (*)  
 

 
 

 

P�íjmení a jméno 

 

Titul/funkce 

 

(19) (*) Magda Kope�ková  

(20) P�edseda p�edstavenstva  

 

 
Telefon 

 
E-mail 

 

(21) 778 456 988 

(22) komora@gmail.com 

 

 

 

 

 

Pozn.: Tato tabulka je bez podpisu obou zástupc# partner# neplatná.  

Kolonky ozna!ené hv"zdi!kou jsou povinné. 

 

 

 
 

4.  POPIS STÁ!E (". 0014) 

 

 
Aktivita/vzd�lávací program, v jeho� pr�b�hu byl dr�itel vyslán na stá�  

 

(23) (*) Stá� realizovaná v rámci projektu Stá�e pro mladé zájemce o zam�stnání, reg. �. CZ.1.04/2.1.00/99.00001 

 

 
Název nabídky pracovní pozice  

 

(24) (*) Asistent mana�era projektu 

 

 
Cíl stá�e 

 

(25)(*) Získání praktick"ch zku!eností na pozici: Asistent mana�era projektu 

 

 
Délka pracovní stá�e  

 

(26) (*) Od 15 11 2012 
(27) (*) Do 15 01 2013 

 
 

 
 dd mm 

rrrr 

 

dd mm rrrr 

 

 

 

 

 

 

Pozn.: Kolonky ozna!ené hv"zdi!kou jsou povinné. 

 

 
EUROPASS – DOKLAD O STÁ!I 

 

 

 

 

Strana 1 

 

1.  DR!ITEL DOKUMENTU (". 0014) 

 

 

P�íjmení 

 
Jméno 

Fotografie (nepovinná) 

 

(1) (*)  
#PÁTA 

(2) (*)  
Du$an  

(4)  

 

 
Adresa (ulice, �íslo domu, PS�, m�sto, zem�) 

 

(3) (*)  Hrdin� 279 

790 55 Vidnava 

�eská republika 

 

 
Datum narození 

 Národnost 

 Podpis dr�itele 

 

(5) (*)  
25 

02 
1978 

(6) �eská / Czech 

(7) (*)  
 

 

 

dd 
mm 

Rrrr 

 

 

 

 

 

Pozn.: Kolonky ozna!ené hv"zdi!kou jsou povinné. 

 

 

 

2.  TENTO DOKUMENT VYDÁVÁ 

 

 

Název vydávající organizace 

 

(8) (*)  Fond dal!ího vzd�lávání, Na Maninách 20, 170 00 Praha 7, �eská republika 

 

 
�íslo dokumentu  

 Datum vydání 

 

(9) (*)  
0014 

(10) (*)  
15 

01 
2013 

 

 

 

dd 
mm 

rrrr 

 

 

 

 

Pozn.: Kolonky ozna!ené hv"zdi!kou jsou povinné. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vysv%tlivka: 

Podrobn�j!í informace o iniciativ� Europass v�etn�  Europass - �iv
otopisu a Europass - jazykového pasu najdete na http://www.europass.cz 

a http://europass.cedefop.europa.eu. 

 
Stá� probíhá podle zásad systému ECVET (Evropsk" systém kredit� pro odborné vzd�lávání a p�ípravu). Podrobn�j!í informace najdete na 

http://www.ecvet.cz. 

 
 

 

 


